

SZLAKI KAJAKOWE I ŻEGLARSKIE POWIATU WOLSZTYŃSKIEGO

Każda gmina wchodząca w skład Powiatu Wolsztyńskiego posiada naturalne warunki do uprawiania turystyki i rekreacji w szczególności wodnej. Nie jest przypadkiem, że logo naszego powiatu tworzą wyrazy Stońce Jeziora Lasy. Dzięki dobrej współpracy powiatu z gminami i pozyskanym środkom zewnętrznym, w latach 2010 - 2015 powstała profesjonalna infrastruktura turystyczna, umożliwiająca przyjazne i bezpieczne korzystanie ze szlaków wodnych. Wybudowano nowe pomosty, zmodernizowano służę łączącą 2 jeziora, oznakowano szlaki znakami locji śródlądowej oraz znakami informacyjnymi i ostrzegawczymi. W związku z tym

STAROSTA WOLSZTYŃSKI ZAPRASZA NA WODNĄ PRZYGODĘ



Prawą stronę szlaku żeglownego, płynąc z prądem wody do ujścia, oznaczono kolorem czerwonym. Lewą stronę szlaku oznaczono kolorem zielonym. Rozgałęzienie szlaku, oznaczono kolorem zielono - czerwonym. Biały kwadrat z przekątnymi ustawionymi pionowo to prawa strona wyjścia szlaku żeglownego z jeziora lub szerokiej drogi wodnej, przekątne ustawione poziomo oznaczają lewą stronę. Niebieskie tablice na szlaku informują nas o nazwie miejsca oraz pozycji GPS. Oznakowanie szlaków umożliwia połączenie południowo - zachodnich szlaków wodnych, poprzez Południowy Kanał Obrzy z "Wielką Pętlą Wielkopolski".



*Szlaki kajakowe
i żeglarskie
Powiatu Wolsztyńskiego*



WOLSZTYN
LEWOCIEJZIORA-LASY

Starostwo Powiatowe w Wolsztynie
ul. 5 Stycznia 5, 64-200 Wolsztyn
tel. (68) 384 27 00
www.powiatwolsztyrn.pl



Investycje na szlakach wodnych są współfinansowane
przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego,
Powiat Wolsztyński, Gminę Przemęt,
Gminę Wolsztyn, Gminę Siedlec



Gmina Wolsztyn

Przez **Gminę Wolsztyn** przepływa urokliwa Rzeka Dojca, meandrująca wśród kompleksów leśnych, łąk i pól. Prawdziwy raj dla kajakarzy i przyrodników. Rozpoczynając spływ przy moście drogowym w miejscowości Ruchocki Młyn płyniemy w dół rzeki przez rezerwat "Bagno Chorzemińskie", użytek ekologiczny "Rozlewisko przy Dojcy", zagospodarowane turystycznie Jezioro Wolsztyńskie z wyspą "Tumidaj", pięknym molo i pomostami oraz "Szlakiem Żurawim" przebiegającym wokół jeziora. Przy plaży w wolsztyńskim parku miejskim znajduje się nowoczesna przystań kajakowa UMKS ZRYW Wolsztyn. Natomiast w Karpicku nad Jeziorem Wolsztyńskim zachęca do wypoczynku gminny kompleks Camping Marina "USTRONIE" z urokliwą plażą, nowymi pomostami i slipem do wodowania sprzętu wodnego. Następnie przez służbę komorową koło restauracji "Kaukaska" wpływamy na największe w powiecie Jezioro Berzyńskie, raj dla żeglarzy i windsurferów. Po pobycie w marinie Wolsztyńskiego Klubu Żeglarskiego płyniemy dalej w dół rzeki do jazu w Adamowie, przenosimy kajaki, płyniemy wśród pól i łąk do Kanału Północnego Rzeki Obry, mijając Klasztor Poczysterski w Obrze. Kończymy spływ przy moście drogowym w Obrze. Tutaj kończy się oznakowany kajakowy "Szlak Rzeki Dojcy", który łączy się z oznakowanym "Szlakiem Budowli Hydrotechnicznych" Rzeki Obry, biegnącym od Kębłowa do Kopanicy.



Gmina Siedlec



Gmina Siedlec ma również bardzo dobre warunki do uprawiania turystyki kajakowej i żeglarskiej. We wsi Kębłowo (Gmina Wolsztyn) zaczyna się oznakowany Szlak "Budowli Hydrotechnicznych" na Północnym Kanale Rzeki Obry, a kończy za Kopanicą na jazu w Małej Wsi. Na szlaku tym znajduje się sześć jazów, przy których wybudowano pomosty do przenoszenia kajaków, jeśli któryś z jazów jest zamknięty. W Kopanicy na przystani kajakowej szlak łączy się ze szlakiem "Śladami Św. Jana Pawła II" a następnie prowadzi przez jeziora: Kopanickie, Wielkowiejskie, Chobienickie z wyspą rezerwatem, Grójeckie i Błędno w miejscowości Zbąszyń. Od Jeziora Wielkowiejskiego szlak jest dostępny dla motorowodniaków i żeglarzy. Został on oznakowany znakami loży śródlądowej. Istniejąca przystań wodna w Grójcu Wielkim jest bardzo dobrym miejscem do postoju.



Gmina Przemęt

W **Gminie Przemęt** wszystkie jeziora znajdują się na terenie Przemęckiego Parku Krajobrazowego. Gwarantuje to szczególne walory przyrodnicze, a na turystach wymusza większe poszanowanie przyrody. "Konwaliowy Szlak Kajakowy" to jeden z najpiękniejszych szlaków kajakowych w Polsce, który przebiega przez liczne jeziora, kanały i łączy się ze szlakiem pod nazwą "Pętla Cysterska". Szlaki te są profesjonalnie oznakowane i wzbogacone o nową infrastrukturę. W ciągu jezior: Wieleńskiego, Osłonińskiego, Górskiego, Olejnickiego, Radomierskiego, Przemęckiego i Błotnickiego przebiega urokliwy szlak żeglarski, na którym można spędzić kilka dni. Przy mostach drogowych w Osłoninie i Olejnicy znajdują się pomosty manewrowe do cumowania żaglówek przy kładzeniu i podnoszeniu masztów. W bezpośrednim sąsiedztwie "Wyspy Konwaliowej" przy Leśniczówce Przemęt zlokalizowany jest duży pomost widokowy, gdzie można zamocować jacht, zejść na ląd i wejść na "Ścieżkę Przyrodniczo - Leśną" w Olejnicy. W Błotnicy przy wejściu do Kanału Błotnickiego znajduje się przystań kajakowo - żeglarska z podstawową infrastrukturą turystyczną. Podczas pobytu na przemęckich szlakach warto spędzić czas na nowoczesnej, bogatej w infrastrukturę plaży w Osłoninie. Można też udać się na wieżę widokową w Olejnicy lub Siekowie oraz odwiedzić Kościół św. Jana Chrzciciela w Przemęcie.

